
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Zápis č. 6 z jednání Komise pro pozemky a reklamu dne 17. 4. 2023 

Zápis č. 6 z jednání Komise pro pozemky a reklamu dne 17. 4. 2023 

Přítomni: Martin Charvát, Dušan Stránský, Radomír Seidl, Michal Koláček, Miloš Vendolský, 

Ondřej Karas, Mojmír Hujer, Filip Sedlák, Tomáš Lauryn, Michal Drenko, Petr Pejcha, Ondřej 

Jaroš, Filip Šťastný, Radek Hejný, Jana Martincová, Zuzana Kavalírová, Kateřina Skladanová, Jiří 

Vopršal, Miroslav Macela, Vladimíra Pilná 

 

Omluveni: Jan Hrabal, Josef Jirout, Jan Rejda, František Meduna, 

Nepřítomni: Vítězslav Štěpánek, Jan Procházka, Jiří Rejda, Petr Králíček, Jan Chvojka 

 

Ověřitel: Ondřej Jaroš 

Příští jednání Komise pro pozemky a reklamu se uskuteční 22.5.2023 ve 14 hodin, zasedací 

místnost U Divadla 828, mezipatro. 

 

 

 

Číslo návrhu: 1 

Přijaté usnesení č. KPR/746/2023               (pro 10, proti 1, zdržel se 1) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 279/31 o výměře cca 1.460 m2, pozemků označených 

jako p.p.č. 279/30 o výměře 2.531 m2, p.p.č. 279/25 o výměře 38 m2, p.p.č. 280/13 o výměře 33 

m2, p.p.č. 279/36 o výměře 3.509 m2, p.p.č. 338/1 o výměře 268 m2, vše v k.ú. Popkovice 

z  vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČO 

46495801, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, za kupní 

cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 4021-25/2022 e dne 18. 11. 

2022. Cena pozemků byla stanovena ve výši 1.200,-Kč/m2 u p.p.č. 279/25, p.p.č. 279/31 k.ú. 

Popkovice, ve výši 1.050,- Kč/m2 u p.p.č. 279/30 k.ú. Popkovice, ve výši 1.500,- Kč/m2 u částí p.p.č. 

279/36, p.p.č. 280/13 k.ú. Popkovice, ve výši 900,- Kč/m2 u částí p.p.č. 279/36, p.p.č. 280/13, p.p.č. 

338/1 k.ú. Popkovice a ve výši 2.200,- Kč/m2 u části p.p.č. 338/1 k.ú. Popkovice, tj. 9 651.050,- Kč.   

Výměra u výše uvedené části pozemku bude upřesněna geometrickým plánem. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci věcného břemene vzniklého dle ust. § 22 



  2 

odst. 1 a 5 zákona č. 67/1960 Sb., o výrobě, rozvodu a využití topných plynů (plynárenský zákon) ve 

spojení s ust. § 22 zákona č. 79/1957 Sb., o výrobě, rozvodu a spotřebě elektřiny (elektrisační 

zákon) a váznoucího na předmětných pozemcích.  

Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí pozemků označených jako p.p.č. 279/30, p.p.č. 279/36, 

p.p.č. 338/1 v k.ú. Popkovice ze smlouvy o pachtu zemědělských pozemků (NS_1615/MO6) 

uzavřenou s Agro Trade, zemědělské a obchodní družstvo Staré Čívice, IČO 48154962. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení  pozemků označených jako p.p.č. 637/3 o výměře 632 m2 k.ú. Trnová, p.p.č. 361/5 o 

výměře 444 m2, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 683/57 o výměře 60 m2, p.p.č. 683/58 o výměře 106 

m2, p.p.č. 627/3 o výměře 5.760 m2, p.p.č. 637/3 o výměře 5 m2, p.p.č. 690/3 o výměře 19 m2, 

p.p.č. 690/14 o výměře 395 m2, p.p.č. 694/6 o výměře 198 m2, p.p.č. 694/7 o výměře 178 m2, vše v 

k.ú. Svítkov z  vlastnictví  Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČO 46495801, se sídlem Pernštýnské 

náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice 

za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 4022-26/2022. ze dne 

18. 11. 2022. 

Cena pozemků byla stanovena ve výši 900,- Kč/m2 u p.p.č. 637/3 k.ú. Trnová, ve výši 1.800,- Kč/m2 

u p.p.č. 361/5 k.ú. Pardubice, ve výši 70,- Kč/m2 u p.p.č. 627/3, p.p.č. 690/3, částí p.p.č. 690/14, 

p.p.č. 694/6, p.p.č. 694/7 k.ú. Svítkov, ve výši 800,- Kč/m2 u p.p.č. 637/3, částí p.p.č. 690/14, p.p.č. 

694/6, p.p.č. 694/7 k.ú. Svítkov, ve výši 1.200,- Kč/m2 u p.p.č. 683/57, p.p.č. 683/58 k.ú. Svítkov, tj. 

2.158.180,-Kč 

III. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

předložit návrh usnesení, že záměry převodů nemovitostí z vlastnictví Nadace pro rozvoj města 

Pardubic do vlastnictví cizích subjektů budou předloženy nejdříve Zastupitelstvu města Pardubic. 

Principy určí odbor rozvoje a strategie MmP a právníci statutárního města Pardubice. 

 

Číslo: 2 

Přijaté usnesení č. KPR/747/2023  bod I.                       ( pro 12, proti 0, zdržel se 0 )

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4368/6 o výměře 20 m2 v k.ú. Pardubice (varianta 1) 

XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 400,-

Kč/m2/rok povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za 

účelem umístění a provozování stánku se zmrzlinou za podmínky projednání vzhledu stánku na 

odboru hlavního architekta MmP. 

Návrh usnesení bod II. – III. nebyl přijat                                                  (pro 0, proti 11, zdržel se 1) 

 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 



  3 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4368/7 o výměře 20 m2 v k.ú. Pardubice (varianta 2) 

XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 400,-Kč/m2/rok 

povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

umístění a provozování stánku se zmrzlinou za podmínky projednání vzhledu stánku na odboru 

hlavního architekta MmP. 

III. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 4368/6 o výměře 16 m2 a p.p.č. 4368/7 o výměře 4 m2 v 

k.ú. Pardubice 

(varianta 3) XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 400,-

Kč/m2/rok povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, za 

účelem umístění a provozování stánku se zmrzlinou za podmínky projednání vzhledu stánku na 

odboru hlavního architekta MmP. 

 

Číslo návrhu: 3 

Přijaté usnesení č. KPR/748/2023               (pro 12, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

změnu doby určité ve smlouvě o výpůjčce V_0423/MO7, jejímž předmětem je výpůjčka částí 

pozemků označených jako p.p.č. 612/1 o výměře 116 m2 a p.p.č. 612/2 o výměře 60 m2, vše v k.ú. 

Rosice nad Labem společnosti Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO 46577742, se sídlem 

Školní náměstí 37, Rosice, 533 51 Pardubice, a to do 31. 12. 2025. 

 

Číslo návrhu: 4 

Přijaté usnesení č. KPR/749/2023               (pro 12, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p. p. č. 2165/30, p. p. č. 2165/37, p. 

p. č. 2165/40, p. p. č. 2168/3, p. p. č. 2303/2, p. p. č. 2303/18, p. p. č. 2303/24, p. p. č. 2599/2, p. p. 

č. 2605/59, p. p. č. 1778/30 a p. p. č. 2605/45, vše v k.ú. Pardubice, v rozsahu určeném 

geometrickými plány č. 10289-002/2023 a č. 10119-028/2022, ve prospěch společnosti Služby 

města Pardubic a.s., IČO 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice 

spočívajícího v umístění a provozování zrekonstruovaného souboru veřejného osvětlení včetně 

všech jeho součástí ve stávající trase uloženého v rámci akce „Trolejbusová trať Dukla vozovna - 

hlavní nádraží (ulice Teplého a Palackého) – oprava a modernizace“ za jednorázovou náhradu ve 

výši 500,- Kč + DPH, přičemž k pozemku označenému jako p. p. č.  2168/3 v k.ú. Pardubice se věcné 

břemeno zřizuje jako vykupitelné ve smyslu ust. § 1261 OZ, kdy v případě zániku věcného břemene 

u tohoto pozemku bude společnosti Služby města Pardubic a.s. poskytnuta náhrada za jeho zrušení 

ve výši 11,54 Kč každoročně povyšovaná o míru inflace + DPH. 



  4 

 

Číslo návrhu: 5 

Přijaté usnesení č. KPR/750/2023               (pro 12, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p. p. č. 173/8, p. p. č. 187/28, p. p. 

č. 187/55, p. p. č. 190/1, p. p. č. 190/27, p. p. č. 709/2, p. p. č. 758/1, p. p. č. 758/4, p. p. č. 995/1 a 

p. p. č. 1034/6, vše v k.ú. Svítkov, v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 2272-028/2022, ve 

prospěch společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé 

Předměstí, 530 12 Pardubice, spočívajícího v umístění a provozování souboru veřejného osvětlení 

uloženého ve Svítkově v ul. Hradčanská, U Moruší a Branecká za jednorázovou náhradu ve výši 

500,- Kč + DPH. 

 

Číslo návrhu: 6 

Přijaté usnesení č. KPR/751/2023               (pro 9, proti 1, zdržel se 2) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 2672/7, p.p.č. 383/1, p.p.č. 393/1 k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti 

Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s., IČO 25916092, se sídlem Komenského 432, 

Pardubičky, 530 03 Pardubice, na dobu určitou po dobu trvání smlouvy o výpůjčce, na základě 

které je socha umístěna spočívající v uložení a provozování kabelového vedení NN včetně pilíře 

rozvaděče v rámci akce „Socha – kinetická loďka na pozemku p.p.č. 393/1 k.ú. Pardubice – přívod 

el. energie“, za jednorázovou náhradu ve výši 300,- Kč/bm+DPH a za podmínky neporušení závlah 

Tyršových sadů. 

 

Číslo návrhu: 7 

Přijaté usnesení č. KPR/752/2023               (pro 7, proti 1, zdržel se 4) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

bezúplatný převod pozemku označeného jako st.p.č. 26/2 o výměře 50 m2 a p.p.č. 58/3 o výměře 

37 m2, vše v k.ú. Svítkov z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

 

Číslo: 8 

Přijaté usnesení č. KPR/753/2023  bod I.                                    ( pro 10, proti 0, zdržel se 2 ) 

 



  5 

 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/1 o výměře cca 17 m2 v k.ú. Pardubice (varianta 

A) z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu 

určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem 

schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat 

do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra 

výše uvedené části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého 

posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, na předmětné pozemky a po vkladu práva vyplývajícího z této 

smlouvy do katastru nemovitostí. 

Návrh usnesení bod II. nebyl přijat                                                         (pro 0, proti 8, zdržel se 4) 

 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/1 o výměře cca 10 m2 v k.ú. Pardubice (varianta 

B) z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, na předmětné pozemky a po vkladu práva vyplývajícího z této 

smlouvy do katastru nemovitostí. 

 

Návrh usnesení č. 9 nebyl přijat               (pro 3, proti 6, zdržel se 3) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 2165/26 o výměře cca 28 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 



  6 

části pozemku, žadatelkou. Žadatelka uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

Návrh usnesení č. 10 nebyl přijat               (pro 0, proti 12, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/1 o výměře cca 60 m2 v k.ú. Pardubice (varianta 

1) z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/1 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Pardubice (varianta 

2) z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 11 

Přijaté usnesení č. KPR/754/2023               (bod I. - pro 12, proti 0, zdržel se 0,  

                                                                            bod II.-III. pro 11, proti 1, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zrušení usnesení č. Z/2768/2022. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 111/6 o výměře 333 v k.ú. Pardubičky se všemi 

součástmi a příslušenstvím z vlastnictví společnosti JAMAPOLL s.r.o. IČO 26012928, se sídlem 

Pernerova 443, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice za 

kupní cenu navrženou statutárním městem Pardubice ve výši 1.307.000,-Kč +  DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. Žadatelem vybudovaná odstavná stání budou 



  7 

předána bez stávající dodatkové tabulky pod dopravní značením IP 12 „Pro rezidenty BD U 

Capoušků“. 

III. Komise pro pozemky a reklamu 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako st.p.č. 878 o výměře 350 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti JAMAPOLL s.r.o. IČO 26012928, se sídlem 

Pernerova 443, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice,  za kupní cenu v čase a místě obvyklou 

stanovenou znaleckým posudkem č. 4023-27/2022 ze dne 3. 1. 2023 ve výši 1.307.000,-Kč +  DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

 

Číslo návrhu: 12 

Přijaté usnesení č. KPR/755/2023               (pro 12, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3626/1 o výměře cca 18 m2 v k.ú. Pardubice (k hranici 

pozemku označeného jako st.p.č. 5156 v k.ú. Pardubice) z vlastnictví statutárního města Pardubice 

do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu navrženou žadatelem ve výši 2.000,-Kč/m2 + DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, 

kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení části pozemku označeného jako st.p.č. 5157/1 o výměře cca 25 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 10148/2023 ze dne 1. 3. 2023 ve výši 1.000,-

Kč/m2 +  DPH  v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH,  po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, městem.  

Kupní smlouva bude uzavřena: 

- po demolici objektu čp. 55 umístěného na předmětné části pozemku a po zajištění výmazu stavby 

z katastru nemovitostí,   

- po vydání souhlasu, respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu chodníku 

vybudovaného na náklady žadatele v souladu se Zásadami pro převod dopravní infrastruktury.   

Do doby uzavření kupní smlouvy bude uzavřena budoucí kupní smlouva. 

III. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení vybudovaného chodníku na části pozemku označeného jako st.p.č. 5157/1 o výměře cca 

25 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice 

za kupní cenu 1.000,-Kč po vydání souhlasu, respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu 

na stavbu chodníku vybudovaného na náklady žadatele v souladu se Zásadami pro převod 

dopravní infrastruktury.   



  8 

Kupní smlouva bude uzavřena společně s kupní smlouvu na převod výše uvedené části pozemku. 

Do doby uzavření kupní smlouvy bude uzavřena budoucí kupní smlouva. 

 

Návrh usnesení č. 13 nebyl přijat               (pro 0, proti 12, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění, které je 

vloženo v katastru nemovitostí u pozemků označených jako p.p.č. 1563/15 o výměře 10.103 m2, 

p.p.č. 1575 o výměře 3.817 m2, vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX ve prospěch 

statutárního města Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 14 

Přijaté usnesení č. KPR/756/2023               (pro 12, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 94/1 o výměře cca 85 m2 v k.ú. Rosice nad Labem 

z vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé po doložení geometrického plánu, 

kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, městem. 

 

Číslo návrhu: 15 

Přijaté usnesení č. KPR/757/2023               (pro 11, proti 0, zdržel se 1) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka sousedních pozemků označených 

jako p.p.č. 1778/123, p.p.č. 1778/125, p.p.č. 1778/140, p.p.č. 2605/46, p.p.č. 1778/126, p.p.č. 

1778/34, p.p.č. 3000/65, p.p.č. 3000/56, p.p.č. 3000/57, p.p.č. 1778/124, vše v k.ú. Pardubice 

společnosti EUROBIT REAL a.s., IČO 27443752, se sídlem Teplého 1375, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, se stavbou „Areál ČS PHM Pardubice a restaurace, ul. Palackého tř.“   

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

udělení  souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 

1778/123 o výměře 35 m2, p.p.č. 1778/125 o výměře 42,8 m2, p.p.č. 1778/140 o výměře 31,2 m2, 

p.p.č. 2605/46 o výměře 26,5 m2, p.p.č. 1778/126 o výměře 31 m2, vše v k.ú. Pardubice společnosti 



  9 

EUROBIT REAL a.s., IČO 27443752, se sídlem Teplého 1375, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, s 

přesahem požárně nebezpečného prostoru stavby  „Areál ČS PHM Pardubice a restaurace, ul. 

Palackého tř.“   

III. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka komunikací společnosti EUROBIT 

REAL a.s., IČO 27443752, se sídlem Teplého 1375, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, s dopravním 

připojením areálu ČS na komunikaci na Palackého tř. a připojením na vnitřní areálovou komunikaci 

budovanou v rámci akce „Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – TERMINÁL B“. 

IV. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 1778/123 o výměře 10 m2, p.p.č. 1778/34 o výměře 

1 m2, vše v k.ú. Pardubice společnosti EUROBIT REAL a.s., IČO 27443752, se sídlem Teplého 1375, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu 

stavby na výše uvedených pozemcích z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději 

však do 5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem vybudování zpevněné plochy v rámci 

akce „Areál ČS PHM Pardubice a restaurace, ul. Palackého tř.“ 

V. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení vybudované zpevněné plochy na částech pozemků označených jako p.p.č. 1778/123 o 

výměře 10 m2, p.p.č. 1778/34 o výměře 1 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti 

EUROBIT REAL a.s., IČO 27443752, se sídlem Teplého 1375, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu 

stavebního úřadu na výše uvedenou stavbu plochy za kupní cenu 1.000,- Kč. 

 

Ověřeno dne 24.4.2023                                               Zapsala: 
 
Martin Charvát v.r.                                                       Vladimíra Pilná 
Ondřej Jaroš v.r. 
(Jména jsou uváděna bez titulů) 

 

 


